[image: image1.png]

	МОРКО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» февраля 2024 г.  №93

Об установлении льготной арендной платы по договорам аренды                             за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности

Моркинского муниципального района в 2024 году
Руководствуясь пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 14 марта 2022 года N 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Моркинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить льготную арендную плату по договорам аренды                         за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Моркинского муниципального района в 2024 году в случаях, установленных Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 N 629 (ред. от 02.02.2024) «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»                         в размере 1 (Один) рубль на срок не более 1 (Одного) года.
2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет – портале Республики Марий Эл в разделе Администрации Моркинского муниципального района и опубликовать в газете «Моркинская земля».
3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить                     на заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района Тихонову А.М.

             Глава Администрации

Моркинского муниципального района

       А.Голубков